МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

	623854 г.Ирбит Свердловской обл.,
ул. Логинова, 14

	Тел.: (34355) 4-25-04

Факс: (34355) 4-25-04

E-mail: school8_irbit@rambler.ru

Приказ № 81-од
от 28.02.2018 г.

Об утверждении списка учебников, рекомендованных

 к использованию в образовательном процессе на 2018-2019 уч. год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Использовать в образовательном процессе в 2018-2019 учебном году учебники, закупленные ранее и произвести закуп необходимых учебников в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.06.2015г. №576 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014г. № 253», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015г. № 1529 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014г. № 253», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.01.2016 г. № 38 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253»

2. Утвердить для использования в образовательном процессе в 2018-2019 учебном  году школы список учебников,  имеющихся в фонде МБОУ «СОШ № 8» (приложение № 1 на 4 листах).

3. Утвердить для использования в образовательном процессе в 2018-2019 учебном  году список учебников, предназначенных для закупа в 2018 году (приложение № 2 на 3 листах).

4. Учителям, реализующим образовательные программы общего образования, принять к сведению список учебников.

5. Документоведу Мозыревой Н.С. ознакомить педагогов с данным приказом под роспись.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Крылову Е.А.

Директор  МБОУ «СОШ № 8»                                                          Н.Н. Воложанина

Приложения к ПРИКАЗУ на 7 листах.